
 

 

 

 

 

 

 
De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van het presidium van 16 september 2025 nr. 2025-66; 

 

 

Besluit: 

1. Kennis te nemen van het eindrapport “Een zorg minder” van de Rekenkamer; 

2. De aanbevelingen van de Rekenkamer over te nemen en daarmee: 

a. Het college te verzoeken consistent door te voeren dat de uitgangspunten van 

het geldzorgenbeleid centraal staan, ook bij het beleggen van delen van de 

uitvoering bij derden en te blijven monitoren hoe de uitvoering loopt; 

b. Het college en de ambtelijke organisatie te verzoeken werk te maken van meer 

inwonersbetrokkenheid; 

c. Het college en de ambtelijke organisatie te verzoeken om de contacten met 

netwerkpartners, maatschappelijk middenveld en ervaringsdeskundigen te 

versterken, gericht op preventieve activiteiten in de vorm van voorlichting, 

campagnes en publieksacties. En hier als raad ook mee aan de slag te gaan; 

d. De ambtelijke organisatie te verzoeken om het in de hele organisatie zo 

eenvoudig mogelijk te maken voor inwoners om in aanmerking te komen voor 

regelingen; 

e. Het college te verzoeken een nota schuldhulpverlening vast te stellen. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 21 oktober 2025. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    M.F. Oosterveer 

 

 

 


